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DO.WAL.26.31.2023




      Warszawa, dnia 06.12.2023 r.



Wszyscy 

Wykonawcy

Uprzejmie informujemy, że do Zamawiającego wpłynął wniosek dotyczący wyjaśnienia treści
 Specyfikacji Warunków Zamówienia w postępowaniu prowadzonym w trybie podstawowym na „Badanie potrzeb osób niepełnosprawnych w Polsce”
– ZP/31/23.

Poniżej Zamawiający zamieszcza wyjaśnienia SWZ.


Pytanie nr 1
 Zamawiający w punkcie 2 OPZ wskazuje: „Badanie obejmie osoby niepełnosprawne, które posiadają orzeczenie o znacznym lub umiarkowanym stopniu niepełnosprawności lub orzeczenie o niepełnosprawności (osoby do 16 roku życia), a w przypadku panelu ekspertów osoby związane z systemem wsparcia osób z niepełnosprawnością”. Wykonawca zwraca się z prośbą o doprecyzowanie, w jakim wieku powinny być osoby uczestniczące w badaniu? Czy respondentami z niepełnosprawnością powinny być osoby pełnoletnie, czy też dopuszczalna jest realizacja badania z osobami niepełnoletnimi (do 16 r.ż.) o ile będą posiadały orzeczenie o niepełnosprawności?

Odpowiedź: Do badania dopuszczone będą osoby powyżej 16 roku życia. Zamawiający zwraca 
jednak uwagę na istotność dywersyfikacji uczestników badania wskazaną w pkt 5 OPZ (Załącznik nr 1 do SWZ).

Pytanie nr 2
 Biorąc pod uwagę, że Zamawiający wymaga, aby badane osoby posiadały orzeczenie o znacznym lub umiarkowanym stopniu niepełnosprawności, Wykonawca zwraca się z pytaniem, czy Zamawiający dopuszcza, aby asystent osoby z niepełnosprawnością lub członek rodziny uczestniczył w wywiadzie (zarówno ilościowym, jak i jakościowym) jako osoba wspierająca? Takie rozwiązanie byłoby szczególnie potrzebne w sytuacji wywiadu, gdy będzie on przeprowadzany np. z osobą niesłyszącą (asystent lub członek rodziny posługujący się językiem migowym mógłby wesprzeć ankietera)?
Odpowiedź: Zgodnie z zapisem SWZ

„Wywiad fokusowy FGI oraz pogłębione wywiady indywidualne IDI skierowane do osób głuchych muszą zapewnić tłumaczenia na Polski Język Migowy (PJM), lub zapewniać możliwość skorzystania z tłumacza PJM lub tłumacza przewodnika.”

oraz

„W przypadku braku możliwości przeprowadzenia badania z osobą z 
niepełnosprawnością (np. ze względu na wiek, względy prawne, względy zdrowotne) Zamawiający dopuszcza przeprowadzenie wywiadu z udziałem jego rodzica/opiekuna prawnego/asystenta OzN. Sytuacja ta musi uwzględniać zasadę samostanowienia OzN i zostać zrealizowana za wyraźną zgodą i wolą OzN i być zgodna z Konwencją ONZ o prawach osób niepełnosprawnych”.

Jeżeli Osoba Badana z Niepełnosprawnością wyrazi taką wolę, w badaniu może 
również brać udział asystent.

Pytanie nr 3

Czy Zamawiający ma określone wymagania wobec moderatorów? (np. umiejętność posługiwania się językiem migowym, wykształcenie)?

Odpowiedź: Proces badań terenowych powinien spełniać wskazane w SWZ wymogi dostępności (pkt 7 OPZ - Załącznik nr 1 do SWZ). Moderatorzy muszą posiadać niezbędne
 umiejętności i wiedzę do należytego wykonania badania (np. z osobami 
z niepełnosprawnością narządu słuchu).
Pytanie nr 4

W jaki sposób Zamawiający traktował będzie niepełnosprawność współwystępującą w odniesieniu do założonych kwot ze względu na typ niepełnosprawności w badaniu ilościowym? Czy respondent posiadający dwa typy niepełnosprawności, np. niepełnosprawność ruchową i niepełnosprawność narządu wzroku, będzie mógł być potraktowany jako dwa wywiady?

Odpowiedź: W przypadku niepełnosprawności współwystępującej wykonawca winien 
zakwalifikować badanego do jednej ze wskazanych w SWZ kategorii poprzez wybranie 
dominującej formy niepełnosprawności mający decydujący wpływ na możliwości 
psychofizyczne osoby badanej. Zamawiający nie dopuszcza podwójnego badania
jednego respondenta.

Pytanie nr 5

Czy Zamawiający dopuszcza realizację wywiadów pogłębionych w formie zdalnej (TDI lub IDI on-line) w sytuacji, gdy respondent preferował będzie taką formę kontaktu? Może to być rozwiązanie przydatne zwłaszcza w przypadku osób z niepełnosprawnością ruchową i zaburzeniami psychicznymi (np. zaburzenia lękowe)?

Odpowiedź: Zalecaną formą wywiadu jest wywiad osobisty wskazany w SWZ. Jednak w sytuacjach szczególnych za zgodą Zamawiającego może zostać dopuszczona możliwość realizacji wywiadów zdalnie. Nie mogą one jednak stanowić głównej metody badania.

Pytanie nr 6

Według jakich standardów powinna zostać przygotowana transkrypcja wywiadu pogłębionego czy FGI w sytuacji, gdy będzie on realizowany z osobami niesłyszącymi za pomocą języka migowego?

Odpowiedź: Wywiady powinny zostać przetłumaczone na język polski a transkrypcja przekazana Wykonawcy. 

Pytanie nr 7

Zamawiający przewiduje jeden FGI z osobami w spektrum autyzmu, wśród których połowa uczestników powinna posiadać znaczny stopień niepełnosprawności w tym obszarze. Wykonawca wskazuje, że realizacja takiego FGI może być z ryzykowna pod kątem możliwości zebrania potrzebnych informacji. Wynika to z samego charakteru techniki, która może negatywnie oddziaływać na respondentów z autyzmem (nieznane otoczenie, grupowy charakter wywiadu, który wiąże się z kontaktem z obcymi, nieznajomymi osobami)?

Odpowiedź: Zgodnie z zapisem Załączniku nr 1 do SWZ pkt 7  „W przypadku braku możliwości przeprowadzenia badania z osobą z niepełnosprawnością (np. ze względu na wiek, względy prawne, względy zdrowotne) Zamawiający dopuszcza przeprowadzenie wywiadu z udziałem jego rodzica/opiekuna prawnego/asystenta OzN. Sytuacja ta musi uwzględniać zasadę samostanowienia OzN i zostać zrealizowana za wyraźną zgodą i wolą OzN i być zgodna z Konwencją ONZ o prawach osób niepełnosprawnych”. 
Wywiad FGI ze względu na swoją specyfikę może zostać zrealizowany przy wsparciu opiekuna Osoby z autyzmem.

Pytanie nr 8

W odniesieniu do badania osób z chorobami psychicznymi, Wykonawca zwraca się z pytaniem, co Zamawiający rozumie przez „chorobę psychiczną”? Innymi słowy, które zaburzenia/ choroby w ocenie Zamawiającego będą wliczane do badania?

Odpowiedź: Wykonawca powinien kierować się orzeczeniem o niepełnosprawności, w którym wskazany jest symbol przyczyny niepełnosprawności. Dla chorób psychicznych jest to litera „P”. 

Pytanie nr 9

Punkt VI. SWZ wskazuje: „Celem badania jest zdiagnozowanie potrzeb Osób z niepełnosprawnością (w metodologii badania oraz pozostałej dokumentacji terminy „Osoba niepełnosprawna” oraz „Osoba z Niepełnosprawnością” będą stosowane wymiennie) z punktu widzenia tych osób oraz zmian, które nastąpiły w stosunku do poprzedniego badania z 2017 roku”. Pytanie 10 punktu 3 OPZ brzmi z kolei: „Jak zmieniły się poszczególne potrzeby w odniesieniu do poprzednich badań (2017) raport z badania z 2017 roku (PDF, 7,59 MB)?”. W jaki sposób powinny być przedstawione wyniki porównań? Czy porównanie z poprzednimi wynikami powinno odnosić się do analizy Desk Research, czy też Zamawiający oczekuje np. porównań na poziomie badania ilościowego? Jeśli Zamawiający oczekuje, np. porównań w odniesieniu do badania ilościowego opublikowanych w raporcie z 2017 r., Wykonawca zwraca się z pytaniem, czy Zamawiający dostarczy zbiory danych do przeprowadzenia takich porównań?
Odpowiedź: Przygotowana metodologia oraz narzędzia badawcze powinny uwzględniać wyniki
 badania z 2017 w obszarach tożsamych i pozwolić na identyfikacje głównych zmian
 zaistniałych w obszarze potrzeb Osób z Niepełnosprawnościami w stosunku do raportu z 2017 roku- link raportu z badania w OPZ. 

Pytanie nr 10

W paragrafie 2. „Obowiązki Wykonawcy” pkt. 3 wzoru umowy znajduje się zapis: „Na podstawie art. 95 ust. 1 ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2022 r. poz. 1710, z późn. zm.) Zamawiający wymaga, aby wśród personelu przewidzianego do realizacji przedmiotu zamówienia Wykonawca lub Podwykonawca zatrudnił w trakcie realizacji zamówienia na podstawie umowy o pracę osoby/osób wykonującej/wykonujących czynności związane z nadzorem nad pracą zespołu badawczego, organizacją i nadzorowaniem prowadzonych w ramach zamówienia badań, organizacją i monitoringiem usługi w tym zapewnienie zgodności wykonywanej usługi z SIWZ i 
zapisami umowy, których wykonanie polega na wykonywaniu pracy w sposób określony w art. 22 paragraf 1 ustawy z dnia 26 czerwca 1974 r. Kodeks pracy (Dz. U. z 2022 r. poz. 1510, ze zm.). 
Zatrudnienie ww. osoby/osób musi trwać przez cały okres realizacji czynności wymienionych 
powyżej”. Prosimy o potwierdzenie, czy wymóg zatrudnienia na umowę o pracę dotyczy członków zespołu wykazanego w wykazie osób?

Odpowiedź: Wskazana  osoba nie musi  być członkiem zespołu badawczego. 
Pytanie nr 11

W paragrafie 2. „Obowiązki Wykonawcy” pkt. 4 znajduje się zapis: Wykonawca bez wezwania Zamawiającego, w odniesieniu do osób wykonujących czynności, o których mowa w ust. 3, 
zobowiązany jest w terminie 7 dni roboczych od dnia zawarcia Umowy złożyć Zamawiającemu
 pisemnie lub na adres poczty elektronicznej wskazany w Paragrafie 7 ust. 3 Umowy co najmniej jeden z dowodów spośród dokumentów niżej wymienionych oraz raz na pół roku samodzielnie aktualizować te informacje w postaci pisemnego:

1) oświadczenia zatrudnionego pracownika;

2) oświadczenia Wykonawcy lub Podwykonawcy o zatrudnieniu pracownika na podstawie umowy o pracę;

3) poświadczonej za zgodność z oryginałem odpowiednio przez Wykonawcę lub Podwykonawcę kopii umowy/umów o pracę zatrudnionego pracownika;

4) innych dokumentów – zawierających informacje, w tym dane osobowe, niezbędne 
do weryfikacji zatrudnienia na podstawie umowy o pracę, w szczególności imię i nazwisko
 zatrudnionego pracownika, datę zawarcia umowy o pracę, rodzaj umowy o pracę i zakres 
obowiązków pracownika.

Wykonawca zwraca się z prośbą o potwierdzenie, czy na potwierdzenie powyższych wymagań Zamawiającego wystarczy dostarczyć jeden z wymienionych wyżej dokumentów,
 
np. oświadczenie pracownika?


Odpowiedź: Tak.


Pytanie nr 12

 Paragraf 8. „Kary Umowne” pkt. 3 wskazuje karę potrącenia wynagrodzenia Wykonawcy w wysokości 1% w przypadku zwłoki przy realizacji Umowy na etapie 1, 3, 5, 7 i 9 harmonogramu określonego w paragrafie 3 ust. 2 Umowy za każdy dzień roboczy zwłoki. Jest to niespotykana wysokość kary za opóźnienie w wykonaniu umowy, nieadekwatna do wartości zamówienia, które zgodnie z – 
ogłoszeniem o zamówieniu – wynosi ok. 360 616 zł. Standardowo umowy w projektach 
wysokobudżetowych określają kary na poziomie 0,1-0,5%. W przypadku niniejszego zamówienia 1% kary za każdy dzień roboczy to ok. 3 606 zł za każdy rozpoczęty dzień zwłoki, co oznacza, że za 3 dni zwłoki potrącenie wyniosłoby blisko 11 000 zł. Wykonawca zwraca się z prośbą o zmniejszenie
 wysokości kar umownych z tytułu zwłoki przy realizacji Umowy na etapie 1, 3, 5, 7 i 9 
harmonogramu określonego w paragrafie 3 ust. 2 Umowy.

Odpowiedź: Wskazane etapy odnoszą się do punktowanego kryterium oceny ofert. 

Zamawiający nie zmienia zapisów SWZ w powyższej kwestii.


Pytanie nr 13

zwracamy się z uprzejmą prośbą o odpowiedź na następujące pytanie dotyczące treści SWZ, OPZ
 i umowy:
• Chcielibyśmy wskazać, że realizacja FGI stacjonarnie stanowić może spore utrudnienie dla osób z niepełnosprawnością. Po pierwsze w trakcie FGI konieczna jest obecność opiekunów (zwłaszcza w przypadku osób ze znacznym stopniem niepełnosprawności). Duża liczba osób zaburzać może 
przebieg fokusa. Ponadto fokusownie w Polsce często nie są przystosowane do potrzeb osób z 
niepełnosprawnością. W ocenie Wykonawcy lepszym rozwiązaniem byłaby realizacja badania w trybie online. Czy Zamawiający dopuszcza realizację FGI z osobami z niepełnosprawnością zdalnie (on-line)?
Odpowiedź: Zamawiający przeanalizował możliwe trudności w realizacji tej formy badania i uznał że ta forma będzie najbardziej adekwatna.

Należy również odnotować że taka sama forma badania została zastosowana 
w badaniu z 2017 roku.

UWAGA:

Powyższe wyjaśnienia oraz zmiany SWZ należy uwzględnić podczas przygotowania oferty 
w przedmiotowym postępowaniu.

dokument zatwierdził 

Dyrektor Generalny 
Funduszu
Sebastian Szymonik
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